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 LANG TID

Shawn Molder var en glad mand efter at have vundet førstepræmien i
bareback riding og en stor, fed check. Det skulle fejres med kæresten 
og deres to børn på burgerbar. True american!

om det er vovehalsene på tyrene og dem på hestene uden sadel, 

der også et afsnit med en gruppe japane-
re, så vi får vished for, at vi ikke er helt
fremmede dyr alene i fl okken.

Livsfarligt job
Musikken, der tonser ud af højttalerne,
er på ingen måde country. Det er Korn,

AC/DC og Disturbed så skælvende højt,
at kalvene ude bagved i båsene må få kol-
de klove.

Men det får stemningen til at koge,
inden de første vovehalse kaster sig ud i
livsfarlig tyreridning, som bestemt ikke
er en sport for sarte sjæle. Det ser vanvit-

tigt ud, når det gigantiske, muskuløse dyr
spjætter, sparker og spænder hver eneste
muskel i forsøget på at få sin uønskede
gæst tyret af ryggen.

Det lykkes stort set hver gang. Og of-
test inden for blot få sekunder. Hvorefter
det bliver rigtigt spændende, når tyrens

klove fl ænser luften få centimeter fra an-
sigtet på cowboyen, der forståeligt har
travlt med at fi nde hen til metalhegnet 
og komme i sikkerhed. Tænk at udsætte
sig selv for den fare dagligt. De er skøre,
de amerikanere!

Selv om en tyr vejer pænt meget mere

”Rodeo Capital of the World”.  Intet mindre kalder de sig i 
Cody, Wyoming. I 89 år har der været afholdt rodeo i byen
tæt på fantastiske Yellowstone National Park. 

Det var byens stifter William Frederick ”Buffalo Bill” Cody,
der fi k denne klassiske westernbegivenhed til byen efter at
have rejst land og rige rundt med sit ”Wild West Show”.

Cowboyer fra hele USA kommer for at deltage i Codys
”Stampede Rodeo”, der af deltagerne kaldes ”Cowboy
Christmas”. Hver aften fra den 1. juni til den 30. august er der
”Nite Rodeo”. Og det koster blot 17 dollars at opleve.

Cody Nite Rodeo er med 60 år den ældste rodeo i USA. 
Mange af de største cowboys har startet karrieren der.

Tyreridning er den største attraktion. Derudover er lasso-
kast efter kalve, bareback riding (ridning på hest uden sad-
del), kvindernes tønderace på hest og ”Steer Wrestling”, 
hvor man skal lægge en kalv ned og binde dens ben sammen 
med lasso, blandt de mest populære grene.

Man kommer nemmest til Cody ved at fl yve til én af de stør-
re byer såsom Los Angeles eller New York og tage et inden-
rigsfl y til hovedstaden Cheyenne i det sydøstlige hjørne af 
Wyoming. Eventuelt kan man fl yve til Denver i Colorado eller 
til Salt Lake City i Utah, og derfra leje bil.

www.codystampederodeo.com, www.codywyomingnet.com

RODEO I CODY

Byen Cody er opkaldt efter sin grundlægger,
den navnkundige Buffalo Bill, hvis borgerlige
navn var William Frederick Cody (1846-1917).
Her er den farverige cowboy fotograferet med
en anden af Det Vilde Vestens berømtheder,
indianerhøvdingen Sitting Bull (1831-1890). 
 FOTO: POLFOTO. 
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DET BLIVER RIGTIGT 
SPÆNDENDE, NÅR TYRENS
KLOVE FLÆNSER LUFTEN FÅ
CENTIMETER FRA ANSIGTET PÅ 
COWBOYEN, DER FORSTÅELIGT 
NOK HAR TRAVLT MED AT FINDE
HEN TIL METALHEGNET OG
KOMME I SIKKERHED. TÆNK AT 
UDSÆTTE SIG SELV FOR DEN
FARE DAGLIGT. DE ER SKØRE, 
DE AMERIKANERE ...
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